



Spisová značka
Q6-2019-37

Naše č.j.
10344/6.30/19-2

Vyřizuje/kontakt
JUDr. Jana Werdanová / kl. 646

V Plzni
12.6.2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím



Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj obdržel dne 31.5.2019 vaši emailovou žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) Počet pokut uložených naším oblastním inspektorátem práce v letech 2017 a 2018 za přešupek zastřeného zprostředkování zaměstnání dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.
- 2) Celkovou výši takto uložených pokut a výši nejvyšší z nich.
- 3) Informaci, zda v případě, kdy bylo zjištěno spáchání přešupku zastřeného zprostředkování zaměstnání, byla ze strany oblastního inspektorátu práce v souvislosti s účastí v tomto vztahu uložena pokuta subjektu, který využíval služeb subjektu, který se dopustil přešupku zastřeného zprostředkování zaměstnání (tj. domnělému „uživateli“ agentury práce). Pokud ano, informaci o tom, o jaký přešupek se ze strany tohoto subjektu jednalo a jaká byla průměrná výše takové pokuty.

Na základě žádosti vám tyto informace poskytujeme:

Ad 1)

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni uložil v roce 2017 celkem 0 pokut za přešupek zastřeného zprostředkování zaměstnání dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni uložil v roce 2018 celkem 3 pokuty za přešupek zastřeného zprostředkování zaměstnání dle § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2)

Celková výše takto uložených pokut činila 1 205 000,-Kč, nejvyšší pokuta byla uložena ve výši 570 000,-Kč.

Ad3)

Domnělému „uživateli“ agentury práce Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni uložil v roce 2017 a 2018 celkem 0 pokut.

na závěr bychom chtěli jen uvést, že vaše žádost o poskytnutí informací si vyžádala ruční vyhledávání údajů na hranici možného vyúčtování nákladů vzhledem k tomu, že potřebné údaje nebylo možné vyhledat jen pomocí softwaru.

S pozdravem

JUDr. Jana Werdanová
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj